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Nye krydsoverensstemmelseskrav på økologi- og miljøtilsagn 

Der er indført nye krydsoverensstemmelseskrav på miljø- og økologiordningerne fra 2007 og frem. Det giver 
mulighed for, at træde ud af eksisterende tilsagn. 

De nye KO-krav på miljø- og økologiordningerne, samt de 1-årige artikel 68-ordninger vedr. håndtering af 
plantebeskyttelsesmidler er følgende:

l Krav 2. A1 om besiddelse af gyldigt sprøjtecertifikat eller sprøjtebevis i forbindelse med anvendelse af 
plantebeskyttelsesmidler. 

l Krav 2. B1 om sikker opbevaring af plantebeskyttelsesmidler. 

l Krav 2. C1 om udstyr til udbringning af plantebeskyttelsesmidler med marksprøjte. 

l Krav 2. D1 om anvendelse af kontraventil og vandur ved opblanding af plantebeskyttelsesmidler ved tapstedet. 

l Krav 2. D2 om placering af påfyldnings- og vaskeplads. 

Der er ikke tale om nye regler, men nationale regler, der bliver underlagt reglerne for KO. 

KO-nedsættelsen trækkes i hhv. Landdistriktsstøtten og støtten for de 1-årige ordninger Ekstensivt landbrug og Pleje af EB-støtteberettigede 
græsarealer, men medfører ikke reduktion i enkeltbetalingen. 

De nye krav er indført ved ændring af bekendtgørelse om krydsoverensstemmelse 2012.

Misligholdelse af betingelser i 5-årige tilsagn
Der er fra 2012 indført en differentiering mellem arealafvigelser og misligholdelse. Tidligere blev alle misligholdelser af tilsagnet sanktioneret som en 
arealafvigelse, nu vurderes misligholdelser særskilt. 

Hvis der ved kontrol bliver konstateret misligholdelse af tilsagnet, vil der ske en nedsættelse af årets tilskud på mellem 10–100 pct. for den
pågældende afgrødegruppe. De nye KO-krav indgår som en misligholdelse med en nedsættelse på 10 pct. Se oversigt over misligholdelser i 
vejledning s. 58. 

Mulighed for at udtræde af eksisterende tilsagn – revisionsklausul
Da de nye KO-krav medfører en basisændring i tilsagnet, er der mulighed for at træde ud af tilsagn uden krav om tilbagebetaling. Denne mulighed 
gælder dog kun for miljø- og økologitilsagn indgået fra 2007 og frem. 

Opsigelse af tilsagn - indsend erklæring
NaturErhvervstyrelsen har udarbejdet en erklæring, som skal benyttes, hvis man ønsker at udtræde af eksisterende tilsagn. Det kan ske ved, at 
indsende en erklæring som skal sendes til NaturErhvervstyrelsen senest d. 30. april 2012. Erklæringen indeholder også en vejledning til udfyldelse 
og oplysninger om, hvilke ordninger revisionsklausulen gælder for.

Når NaturErhvervstyrelsen har modtaget erklæringen, ophører de tilsagn, der er omfattet af erklæringen uden krav om tilbagebetaling af tidligere 
udbetalt tilskud. 

Hvis der er sket overtrædelser af tilsagnet, som er konstateret inden indsendelse af en erklæring, bliver disse overtrædelser færdigbehandles før 
bortfald af tilsagnet. Ophør af tilsagn vil gælde fra 1. september 2011. Bortfaldet får virkning for alle marker i det eller de tilsagn, der er omfattet af 
erklæringen. Det betyder, at årets tilskud, for tilsagnsåret 1. september 2011 - 31. august 2012 bortfalder. Det samme gør alle fremtidige
udbetalinger.

Ansøgning om nye tilsagn eller 1-årig støtte
Hvis landbrugere med tilsagn overvejer, at udtræde af eksisterende tilsagn og indgå i et nyt 5-årigt tilsagn, skal man være opmærksom på, at 
landbrugeren derved mister 1 års tilskud (for 2012). Det sker, fordi tilsagnet ophører med tilbagevirkende kraft fra 31.8.2011. Nye tilsagn, der bliver 
søgt i 2012, træder derimod først i kraft fra 1. september 2012. 

Desuden skal man være opmærksom på, at landbrugeren ved indgåelse af et nyt 5-årigt tilsagn, ikke længere kan koble miljøtilsagnet med 
Enkeltbetaling på arealet, da der ikke er tale om en gentegning. 

Det er derimod muligt at tegne nye 1-årige ordninger i 2012, på de arealer, der er udgået af det 5-årige tilsagn via erklæringen. 

Læs mere her: 

l Læs mere om Revisionsklausulen i Vejledning om tilsagn til 5-årige miljø- og økologiordninger og miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger, 2012 
– 2. udgave. 

l Se de nye minimumskrav vedrørende plantebeskyttelsesmidler
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